
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 31.927/2023-PMM, autuado na moda-
lidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 096/2023/CPL-PMM. Objeto 
do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisi-
ção de fórmulas Suplementos e Dietas Enterais para atender pacientes be-
neficiários de Demandas Judiciais. Empresa: REDE HEALTHY CENTER DIS-
TRIBUIDORA E IMPORTADORA HOSPITALAR - LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
32.085.624/0001-45. Valor: R$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais). 
Dotações Orçamentárias: 10 303 0012 2.061 - Demandas Judiciais da Assis-
tência Farmacêutica Especializada, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2024. MÔNI-
CA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 31.343/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 098/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto 
do Contrato: Constitui objeto do presente a registro de preço para eventu-
al aquisição de material hidráulico para atender as necessidades da secre-
taria municipal de saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: BRAGA 
DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 42.122.046/0001-
23. VALOR: R$ 447.815,74 (quatrocentos e quarenta e sete mil, oitocen-
tos e quinze reais e setenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 
061201.10.122.0001.2.045 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saú-
de; 061201.10.301.0012.2.047 - Programa de Atenção Básica de Saúde - 
PAB; 061201.10.302.0012.2.055 - Atenção de Média e Alta Complexidade 
- MAC/SIH; 061201.10.304.0012.2.056 - Vigilância Sanitária - MAC/VISA; 
061201.10.305.0012.2.050 - Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica; 10 
302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU 192, Elemen-
to de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 
22 de fevereiro de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Mu-
nicipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 134/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 30.909/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 091/2023-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Aquisição de tubo para coleta de sangue para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde. Empresa NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 05.048.534/0001-01. VALOR: 
R$ 230.198,56 (duzentos e trinta mil cento e noventa e oito reais e cinquenta 
e seis centavos). Dotação Orçamentária 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 2047 - Programa Atenção Básica 
de Saúde, 10 305 0012 2050 - Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINA-
TURA: 14 de março de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.180/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 101/2023-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Aquisição de soluções de grandes volumes para atender as unidades 
básicas de saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal 
de Saúde. Empresa: T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 10.696.932/0001-74. 
VALOR: R$ 60.287,50 (Sessenta mil duzentos e oitenta e sete mil e cinquen-
ta reais). Dotação Orçamentária 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta 
Complexidade - MAC/SIH, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel 
Urgente -SAMU 192, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo. DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2024. MÔNICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.180/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 101/2023-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Aquisição de soluções de grandes volumes para atender as unidades 
básicas de saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Muni-
cipal de Saúde. Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o Nº 04.949.905/0001-63. VALOR: R$ 1.745.727,90 (Um milhão setecentos 
e quarenta e cinco mil setecentos e vinte e sete reais e noventa centavos). 
Dotação Orçamentária 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexi-
dade - MAC/SIH, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente 
-SAMU 192, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA 
DA ASSINATURA: 13 de março de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - 
Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1052675

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240059

PREGÃO Nº 009/2023 PE SRP
Objeto: fornecimento de refeições prontas, tipo marmitex, self-service, que 
se faz necessária para atender os servidores em diversas atividades da Secre-
taria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20240059. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: 49.378.324 KESSI JHONES MODES-
TO SILVA, no valor total de R$ 7.387,50 (sete mil, trezentos e oitenta e sete 
reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezem-
bro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240060
PREGÃO Nº 009/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de refeições prontas, tipo marmitex, self-service, que 
se faz necessária para atender os servidores em diversas atividades da Secre-
taria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20240060. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: F V NASCIMENTO RESTAURANTE, 
no valor total de R$ 63.850,00 (sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta 
reais). Vigência: 12 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240061
PREGÃO Nº 009/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de refeições prontas, tipo marmitex, self-service, 
que se faz necessária para atender os servidores em diversas atividades da 
Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20240061. Contratante: 
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado: 
49.378.324 KESSI JHONES MODESTO SILVA, no valor total de R$ 7.387,50 
(sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 
de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240062
PREGÃO Nº 009/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de refeições prontas, tipo marmitex, self-service, que 
se faz necessária para atender os servidores em diversas atividades da Secre-
taria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20240062. Contratante: FUNDO DE 
MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado: F V NASCIMENTO 
RESTAURANTE, no valor total de R$ 63.850,00 (sessenta e três mil, oitocentos 
e cinquenta reais). Vigência: 12 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240032
PREGÃO Nº 009/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de refeições prontas, tipo marmitex, self-service, que 
se faz necessária para atender os servidores em diversas atividades da Secre-
taria Municipal de Assistência Social. CONTRATO N° 20240032. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: 49.378.324 KES-
SI JHONES MODESTO SILVA, no valor total de R$ 14.775,00 (quatorze mil, 
setecentos e setenta e cinco reais). Vigência: 10 de Janeiro de 2024 a 31 de 
Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240033
PREGÃO Nº 009/2023 PE SRP

Objeto: fornecimento de refeições prontas, tipo marmitex, self-service, que 
se faz necessária para atender os servidores em diversas atividades da Secre-
taria Municipal de Assistência Social. CONTRATO N° 20240033. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: F V NASCIMENTO 
RESTAURANTE, no valor total de R$ 16.360,00 (dezesseis mil, trezentos e 
sessenta reais). Vigência: 10 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240110
PREGÃO Nº 012/2023 PE SRP

Objeto: prestação de serviços de agenciamentos de viagens aéreas, com-
preendendo os serviços de emissão, reserva, marcação, remarcação e can-
celamento de passagens aéreas nacionais para o atendimento de demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO N° 20240110. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: TOP LINE TURISMO LTDA, no 
valor total de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Vigência: 27 de fevereiro 
de 2024 extinguindo-se em 25 de fevereiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240107
PREGÃO Nº 022/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de pães e lanches para atender as demandas da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Medicilândia. CONTRATO N° 20240107. Con-
tratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: MAYKEL J. C. GUILLEN, 
no valor total de R$ 339.677,50 (trezentos e trinta e nove mil, seiscentos e 
setenta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência: 15 de Fevereiro de 2024 
a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240105
PREGÃO Nº 044/2023 PE SRP

Objeto: prestação de serviços de locação de veículos sem condutor, para 
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Medicilân-
dia. CONTRATO N° 20240105. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. Contratado: S L C LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, no valor total de R$ 
162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). Vigência: 05 de Fevereiro de 
2024 a 03 de Fevereiro de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220356
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220356. DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 020-2022 DL. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 09 de Fevereiro de 2024 até 06 de 
Janeiro de 2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: ENIO KULL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230040
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230040. PREGÃO Nº 024/2022 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de 01 de Janeiro de 2024 até 30 de Março de 2024, nos 
termos do art. 57, § 1º, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: PAPELARIA PAIXAO LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230048
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230048. PREGÃO Nº 038/2022 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 
de vigência do contrato de 01 de Janeiro de 2024 até 30 de Março de 2024, 
nos termos do art. 57, § 1º, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: J. M. R. PAIXAO LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230108
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230108. PREGÃO Nº 022/2022 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de 07 de Fevereiro de 2024 até 04 de Fevereiro de 2025, 
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: SILK GRAFICA LTDA.


